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Alltid på barnens sida! 
I RBU samlas barn och unga med funktionsnedsättning  

och deras närstående.  

 

RBU arbetar för att alla barn och ungdomar  

med funktionsnedsättning ska ha ett fullgott liv med  

möjlighet att leva som andra. 

 

Inom RBU kämpar vi för att varje individ ska kunna  

maximera sitt liv- inte förrän målet har uppnåtts  

kommer vi känna oss nöjda.  

Det här gör vi genom att driva frågor, påverka politiker,  

informera och förändra attityder. 
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Intressepolitiskt 
påverkansarbete 
Den statliga utredningen om 
personlig assistans 

Den 22 april 2025 meddelade regeringen att en 

utredning skulle inledas för att granska 

kriminaliteten inom den statliga personliga 

assistansen. Initiativet presenterades i samband 

med att Myndigheternas gemensamma 

underrättelsecentrum släppte en ny rapport om 

organiserad välfärdsbrottslighet. RBU som står 

positiva till att kriminalitet inom assistansen 

granskas och att regeringen agerar, identifierade 

samtidigt flera farhågor kring utredningen som 

kan få mycket allvarliga konsekvenser för 

personer med funktionsnedsättning som är i 

behov av assistans.  

RBU uttalade sig i ett pressmeddelande samt 

publicerade en film i sociala medier. 

”Att motverka kriminalitet inom välfärden är 

självklart viktigt, men det får inte ske på 

bekostnad av de människor som faktiskt behöver 

och har rätt till personlig assistans. Ökad 

övervakning, tätare kontroller och begränsad 

anhörigassistans innebär en kollektiv 

bestraffning som påverkar välbefinnandet hos 

personer med funktionsnedsättning. Att det 

överhuvudtaget förekommer kriminalitet inom 

välfärden är ett ansvar som regeringens egna 

myndigheter har misslyckats med att förebygga. 

Försäkringskassan och IVO har godkänt varje 

insats och bolag där brott har förekommit. RBU 

har under flera år påpekat luckor i systemet där 

kriminella kan verka utan att regeringen agerat i 

frågan. Först nu har man vaknat. Varför har det 

tagit så långt tid?” 

FN:s kritik 

RBU har tillsammans med Funktionsrätt Sverige 

och en bred representation av civilsamhället 

skickat ett öppet brev till regeringen som kräver 

att Sverige agerar utifrån FN:s kritik mot landets 

bristande implementering av Funktionsrätts-

konventionen. 

Digitalt rapportsläpp 

RBU har anordnat ett digitalt rapportsläpp för 

"Assistansersättningen efter 2023 års 

lagändringar". 98 personer anmälde sig och 46 

personer deltog under livesändningen från 

Folkspels studio i Göteborg. På plats i panelen 

var Johan Klinthammar, Andreas Rung och 

Natalie Eneke med sonen Elton. David Lega var 

moderator. Med via länk var även Riksförbundet 

FUB:s förbundsjurist Julia Henriksson och 

Malin Grände från Riksförbundet Sällsynta 

Diagnoser som båda bidragit med inspel vid 

framtagandet av rapporten. Rapporten och 

webbinariet har i efterhand publicerats i RBU:s 

kanaler. 

Manifestation 

Den 4 juni på Assistansens dag genomförde 

riksförbundet i samarbete med RBU Stockholm en 

marsch och stor manifestation på Sergels Torg i 

Stockholm. Medlemmar, förtroendevalda, andra 

organisationer och politiker hade bjudits in, 250 

personer deltog. Talare under dagen, utöver 

privatpersoner var RBU:s förbunds-ordförande 

Johan Klinthammar, f.d. socialminister Bengt 

Westerberg, Jonas Franksson (STIL), Henrik 

Petrén (Fremia), influencern Moha Frikraft, 

Heléna Karnström (Assistans i Balans) och Miran 

Inal (Unga rörelsehindrade). Manifestationen 

uppmärksammades i flera nyhetsmedier såsom 

DN och Hejaolika.  

Den 2 oktober talade RBU:s förbundsordförande 

på en demonstration i Stockholm anordnad av 

STIL, Rimliga villkor och föreningen JAG, med 

anledning av regeringens brutna löfte om en 

höjning och indexering av assistansersättningen. I 

sitt tal passade han på att bjuda in finans-

ministern Elisabeth Svantesson till ett dygn i hans 

privata hem för en liten inblick i hur det faktiskt 

är att leva i en familj där barn och unga med 

funktionsnedsättning ingår. 

Nytt lagförslag 

Under de senaste åren har den personliga 

assistansen successivt försämrats genom 

lagändringar, signalpolitik och en hårdare 

tillämpning från myndigheter och 

kommuner. Antalet barn under 18 år med statlig 

personlig assistans har minskat med 22 procent 

sedan 2015. Samtidigt har Sveriges riksdags-

politiker efterlyst konkreta lagförslag som kan 

stärka rätten till personlig assistans.  

RBU har därför presenterat en lagändring i 

Socialförsäkringsbalken (2010:110) som möjliggör 

för fler barn och unga att få personlig assistans.  
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Lagförslaget innehåller tre centrala 
förändringar:  

 

• Sänkta krav för statlig assistans  

RBU föreslår att gränsen för statlig assistans 

sänks från dagens 20 timmar grundläggande 

behov per vecka till 7 timmar. Förslaget 

speglar barns faktiska hjälpbehov och skulle 

innebära att betydligt fler barn får rätt till 

statlig assistans snarare än kommunal, där 

rättssäkerheten är starkare.  

• Utökning av grundläggande behov  

RBU föreslår att definitionen av 

grundläggande behov justeras så att fler 

moment för personlig hygien, måltider och 

av- och påklädning omfattas. I förslaget ingår 

alla steg som krävs vid dusch och 

toalettbesök snarare än bara ”hand mot hud”, 

hela måltidsmomentet snarare än bara hjälp 

med att föra maten till munnen samt alla 

klädesplagg vid av- och påklädning snarare 

än bara underkläder. Förslagen gör 

bedömningarna mer verklighetsnära och 

speglar de faktiska insatser som krävs.  

• Mer generöst föräldraavdrag  

I dag görs ett föräldraavdrag för alla barn 0–

18 år, trots att hjälpbehoven i småbarnsåren 

varierar stort. RBU vill att avdraget ska börja 

gälla först från det år barnet fyller fem år, 

med undantag för måltider. Förändringen 

skulle ge en mer rimlig och rättvis 

bedömning av barns individuella 

assistansbehov.  

RBU:s lagförslag presenterades på FN:s 

internationella funktionsrättsdag den 3 

december och överlämnades till samtliga 

riksdagspartier på både lokal och nationell nivå, 

med målsättningen att socialdepartementet ska 

gå vidare med en lagändring. 

Almedalen 

Den 24–26 juni deltog RBU på Almedalsveckan 

i Visby med två egna seminarier i syfte att 

driva intressepolitiskt påverkansarbete inför 

valåret 2026.  

Seminarierna bestod av rundabords-

samtalet ”Hur kan vi utveckla den personliga 

assistansens”, som genomfördes med  

representanter från IFA, Fremia och FUB,  

samt seminariet ”Statlig personlig assistans – 

vad händer?”, som genomfördes med RBU-

medlemmen Maria Andersson som drabbats 

av orimliga återkrav från Försäkringskassan.   

Utöver de egna arrangemangen träffade RBU  

politiker och beslutsfattare, samt deltog 

på flera programpunkter anordnade av bland 

annat STIL och Vårdföretagarna.  

Möte med politiker 

Under 2025 har RBU fortsatt varit en del 

av regeringens barnrättsdelegation och 

har medverkat vid dess sammanträden på 

Regeringskansliet.  RBU har utöver detta deltagit i 

Socialstyrelsens referensgrupp med fokus på 

patienter och närstående samt i regeringens 

 referensgrupp för ”Utredningen om effektivare 

åtgärder mot välfärdsbrott och ökad förutsebarhet 

inom personlig assistans”. RBU finns  

Dessutom representerade i Försäkrings- 

kassans funktionshinderråd.  

Medial debatt 

RBU:s förbundsordförande har  

tillsammans med flera distriktsföreningar 

påverkat regionala och kommunala beslut 

genom gemensamma debattartiklar och 

namninsamlingar. Lagförslaget som RBU present

erade den 3 december uppmärksammades i elva 

lokaltidningar. RBU har vid flera tillfällen under 

året även medverkat i artiklar, debattinlägg 

och intervjuer i bland annat Aftonbladet 

Expressen, Altinget, Uppsala Nya Tidning,  

Värmlandstidningen, Radio P4, Karlavagnen 

och HejaOlika. 

Rimliga villkor 

Under året har RBU fortsatt att stå bakom  

Fremias kampanj ”Rimliga villkor”.   

Kampanjens syfte är att uppmärksamma bristen 

på personliga assistenter och de utmaningarna 

som finns för att få beviljade insatser utförda.   

Gemenskap 
Lägerverksamhet  

Riksförbundets sommarläger har under många år 

varit en uppskattad del av verksamheten. Tack 

vare finansiering från Stiftelsen Sunnerdahls  

Handikappfond och ett långvarigt samarbete med 

stiftelsen kan RBU erbjuda lägerverksamhet  

för medlemmar på den anpassade läger- 

gården Mättinge i Trosa skärgård.   

Inför årets läger besökte RBU gården för att 

säkerställa god kvalitet samt för att träffa de nya 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE • 2025 
 
 

   

 

  

ägarna och årets ledare. 

Under sommaren genomfördes fyra läger – två 

ungdomsläger med temat musik respektive 

fritid/äventyr samt två familjeläger. Totalt 20 

familjer och 20 ungdomar deltog på lägren. 

Guldrullen 

RBU:s årliga utmärkelse Guldrullen delades ut 

den 18 oktober 2025 i samband med RBU-

forum för förtroendevalda. Guldrullen är ett 

internt pris som uppmärksammar personer, 

föreningar eller verksamheter inom RBU 

som har bidragit till att förbättra villkoren för 

barn och unga med funktionsnedsättning och 

deras familjer.  

Vinnaren utsågs genom en öppen digital 

omröstning mellan fyra finalister, där årets 

pristagare blev Eva och Emili Lowry från RBU 

Skåne. De mottog utmärkelsen med följande 

motivering: “Emili och hennes 6-åriga dotter 

Eva ställde upp i ett radioreportage i Sveriges 

Radio om bristen på britsar på toaletter som 

gör att de tvingas byta på Eva på golvet. Ett 

reportage som väckte enorma reaktioner och 

slutade med att socialministern uttalade sig. De 

pekade på och synliggjorde ett problem som det 

nu börjar arbetas med på olika sätt. Utan dem 

hade det inte hänt något.”. 

Kunskap 

RBU-forum 

Den 17–19 oktober genomfördes årets RBU-

forum för förtroendevalda på Scandic Alvik  

i Stockholm under temat ”Kraft att förändra”.  

Totalt deltog 52 av RBU:s förtroendevalda från  

hela landet. Forumet innehöll inspirations- 

föreläsningar, erfarenhetsutbyten och 

gemensamma diskussioner om hur  

organisationen kan utveckla verksamheten 

framåt.  Bland föreläsarna fanns områdes-

polisen och sommarprataren Rissa Seido, den 

prisbelönte reportern Michael Verdicchio samt  

socionomen, opinionsbildaren och funkis-

mamman Negar Mottaghi. Deltagarna fick  

även ta del av interna utbildningar från RBU 

samt föreläsningar från Islandshästförbundet, 

Volontärbyrån, Funka, ABF och EG Member-

care. Kommunikationsbyrån Pushing Button led

de dessutom en workshop kring RBU:s vision  

och varumärke.  I utvärderingen fick forumet 

betyget 4,0 på en femgradig skala.  

Konferensserien: Ett annorlunda 
föräldraskap 

I januari beviljades RBU 400 000 kr i statsbidrag 

för anhörigorganisationer.  Under november 

genomfördes tre lyckade konferenser med 

temat ”Ett annorlunda föräldraskap” i Malmö, 

Stockholm och Umeå. Konferensserien 

riktade sig i första hand till föräldrar till barn 

eller ungdomar med funktionsnedsättning med 

syfte att skapa en mötesplats där anhöriga får dela 

erfarenheter med andra i en liknande situation.  
Konferensen innehöll föreläsningar med både 

yrkesverksamma och privatpersoner, samt gav 

utrymme för samtal och erfarenhetsutbyte mellan 

deltagarna. Totalt deltog 63 personer. 

Deltagarna fick uppskatta sitt mående före och 

efter konferensen på en tiogradig skala. Före 

konferensen skattade de sitt mående till 5 av 10. 

Efteråt hade siffran stigit till 7 eller 8 av 10. 

Det deltagarna framför allt tog med sig var en 

känsla av samhörighet, nya infallsvinklar, ökad 

kunskap och nya kontakter. Flera beskrev att de 

inte längre kände sig lika ensamma. Efter 

konferensen upplevde deltagarna också att de 

blivit sedda, fått nya insikter och ett mer öppet 

sätt att tänka kring hur de kan möta en tung 

vardag. 

En av föreläsarna uttryckte det träffande:  

“Ju grönare gräs kon får, desto bättre blir 

mjölken.” Citatet fångar på ett enkelt sätt vikten 

av att föräldrar också får stöd, återhämtning och 

näring för att kunna finnas där för sina barn. 

Deltagarna lyfte även det positiva i att få träffa 

andra föräldrar, dela erfarenheter och för en stund 

få fokusera på föräldrarollen och sina egna behov. 

Det gav dem nya perspektiv på hur de själva kan 

må bättre och därmed också bli tryggare i sitt 

föräldraskap. 

 

"Jag tog med mig positiv energi, annorlunda 

perspektiv på situationen, många tips för att göra 

livet enklare för barnen". 

 

Citat från deltagare. 
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Särskilda händelser  

under året  
Funktionsrätt Sverige  

Den 14 maj 2025 beviljades RBU medlemskap i 

Funktionsrätt Sverige. Syftet är att tillsammans 

med Funktionsrätts 53 andra medlems-

organisationer kunna påverka Funktions- 

rättspolitiken i ännu större utsträckning.  

Fanan 

Varje år delar Stiftelsen Sveriges Nationaldag ut 

fanor till föreningar och organisationer runtom i 

landet. Den 3 juni 2025 mottog RBU en fana vid 

en högtidlig ceremoni på Tessinska palatset i 

Stockholm.  Mottagandet av fanan är ett fint 

erkännande av RBU:s 70-årsjubileum och alla år 

av viktigt arbete för barn och unga med 

funktionsnedsättning. Fanan delades ut av  

Stockholms vikarierande Landshövding Clas 

Lindgren.   

Kungligt beskyddarskap H.K.H. 
Kronprinsessan Victoria  

Sedan hösten 2024 är H.K.H. Kronprinsessan 

Victoria kunglig beskyddare av RBU. 

Beskyddarskapet innebär ett uttalat stöd 

för organisationen under en femårsperiod.  

Kronprinsessans stöd understryker vikten av det 

arbete som görs inom RBU i syfte att förbättra 

levnadsvillkoren för barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning. 

Den 12 september genomfördes ett möte på 

Kungliga slottet där RBU:s förbundsordförande 

och kommunikatör träffade en representant från 

hovet för att diskutera samarbetet och möjliga  

framtida aktiviteter.   

Den 6 november fick RBU:s förbundsordförande 

och kommunikatör möjlighet att träffa H.K.H. 

Kronprinsessan Victoria och hennes 

representanter på Kungliga slottet. Under mötet 

informerades Kronprinsessan om den negativa 

utvecklingen inom funktionsrättspolitiken  

och om RBU:s arbete för att stärka rättigheterna 

för barn och unga med funktionsnedsättning.  

Även möjligheten för Kronprinsessan att delta  

på en lokal eller nationell aktivitet under 

2026 diskuterades. 

Verksamhet 
Distriktsföreningar och 
lokalföreningar   

Den 31 december 2025 bestod RBU  

av 34 medlemsföreningar, varav 

 24 distriktsföreningar och 10 lokalföreningar. 

Lokalföreningen RBU Gävle är fortsatt vilande.   

RBU Dalarna, som har varit vilande 

sedan 2020, fick under året en ny styrelse.  

Riksförbundet var på plats vid föreningens 

årsmöte som genomfördes i Falun den 24 maj.  

Grafisk profil 

För att stärka RBU:s profil över hela 

landet genomför riksförbundet löpande  

gemensamma beställningsrundor av profilmateria

l för föreningar. Under året har bland annat  

tröjor, ryggsäckar, eventtält, rollups och beach-

flaggor distribuerats till cirka tio föreningar runt 

om i landet.   

RBU:s fonder 

RBU förvaltar tre fonder. Utöver dessa finns 

RBU:s medlemsfond, som bildades 2006 efter 

två större gåvor till organisationen.  

• Stiftelsen för Barn och unga med 

cerebral pares delade under 2025 ut 69 

000 kr till 19 barn och ungdomar 

mellan 0–25 år. 

• Ebbe och Ingrid Johannessons 

minnesfond delade under 2025 ut 66 

000 kr till 16 barn och ungdomar 

mellan 0–18 år. 

• Forskningsstiftelsen hade ingen utdelning 
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under 2025. RBU:s medlemsfond delade 

under 2025 ut 39 100 kr till 23 barn och 

ungdomar mellan 0–25 år.  

Kansliet 

RBU:s förbundskansli har under de senaste åren 

genomgått flera förändringar som har påverkat 

verksamheten, främst kopplade till två 

omorganisationer på förbundsnivå som syftat 

till att stärka de ekonomiska arbetsprocesserna.    

Under våren 2025 fattades beslut om att åter 

inrätta en heltidstjänst som förbundsekonom 

samt att anställa en administratör på deltid. I 

samband med detta avvecklades en heltidstjänst 

för förbundsjurist och en deltidstjänst för 

ekonomiadministratör. I augusti avslutades  

även redovisningsbyrån HQV:s  

ekonomiuppdrag. HQV kvarstår dock som 

organisationens revisorer.  

I juni anställdes tre projektledare i det 

nya projektet ”Toaletter för alla”, varav  

en på 100%, en på 80% och en på 10%.   

Kansliledningsansvaret har under året varit 

delegerat till förbundsordförande.  

Förbundsstyrelsen 

Utöver löpande arbetsmöten har 
förbundsstyrelsen under 2025 genomfört  

åtta protokollförda samman-träden under 

året, varav sex ordinarie och två extrainsatta. 

Förbundsstyrelsen har parallellt haft fyra aktiva 

arbetsgrupper för att främja utveckling av 

verksamheten. Arbetsgrupperna har haft fokus 

på intresse politisk arbete, finansiella  

placeringar, verksamhetsstyrning 

och appen Funkisplats.   

Ny IT-leverantör  

Under året bytte riksförbundet IT-leverantör 

från Nordlo (tidigare EPM) till Office Network. 

Det nya avtalet innebär att förbundskansliet  

har en totalleverantör för samtliga IT- 

och teknik-tjänster.   

Utveckling av verksamhet 

Projekt verksamhetsutveckling  

Projektet kring verksamhetsutveckling, som 

startade 2024, har fortsatt under 2025. 

Projektets huvuduppdrag har varit att identifiera. 

RBU:s utvecklingsbehov med särskilt fokus på 

medlemsvård, medlemsrekrytering, 

digitalisering, synlighet och stärkt samverkan.  

Under året har projektet även utökats med ett 

delegerat ansvar för företagssamarbeten.  

Projektet avslutades vid årsskiftet.  

Under projekttiden har samtliga föreningar 

besökts och en kartläggning av verksamheten på 

både nationell och lokal nivå har påbörjats.   

Funkisplats 

Under 2024 utveckla RBU tillsammans  

med programvaruföretaget Compileit appen 

Funkisplats – en aktivitetsplattform för personer 

med funktionsnedsättning. Appens syfte är att  

förenkla arbetet på föreningsnivå och göra  

det lättare för RBU:s medlemmar att 

hitta aktiviteter både lokalt och nationellt.  

Appen har varit nedladdningsbar för alla, 

men RBU-medlemmar har haft utökad 

behörighet för att tipsa om och skapa egna 

aktiviteter i appen.  Till förmån 

för RBU:s arvsfondsprojekt  

”Toaletter för alla” appen har under slutet 

av 2025 uppdaterats med ny funktionalitet,  

där RBU:s medlemmar numera kan 
registrera tillgängliga toaletter (servicetoaletter 

och RWC+). Vid årsskiftet fanns cirka 20  

tillgängliga toaletter registrerade i appen.   

Arbetet med appen har finansierats dels  

genom medel från stiftelsen Promobilia, dels  

från det egna verksamhetsutvecklingsprojektet.  

 
Projekt 
Toaletter för alla 
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I juni 2025 beviljades RBU medel från Allmänna 

arvsfonden för det treåriga projektet ”Toaletter 

för alla”. Projektet syftar till att förbättra 

tillgängligheten på Sveriges offentliga toaletter 

för personer med funktionsnedsättning, och i 

förlängningen skapa bättre förutsättningar för ett 

mer inkluderande samhälle. Projektet kommer 

att undersöka behov runt om i landet samt ta 

fram och implementera riktlinjer för att bygga så 

kallade servicetoaletter, vars grundkrav bland 

annat ska inkludera skötbrits för vuxna.  

Projektet startades formellt den 1 augusti.   

”Toaletter för alla” riktar sig främst till 

personer med fysiska funktionsnedsättningar, 

IF, autism, äldre personer, personer med 

synnedsättningar samt personer med olika 

mag- och tarmsjukdomar. Projektet samlar 

även in underlag från certifierade 

tillgänglighetsarkitekter, Boverkets 

regelverk och från den brittiska 

organisationen Changing Places Toilets.   

Projektet genomförs i samarbete med DHR, 

FUB, STIL, Mag- och tarmförbundet, Malmö 

Stad, Region Halland, Region Skåne 

och Skistar. Arkitektfirman White bidrar till 

projektet genom att sponsra med 24 arbets-

timmar för framtagandet av en fackmanna-

mässigt gjord ritning med tillhörande 

specifikationer på en servicetoalett.   

Under projektperioden har ”Toaletter för 

alla” fått en egen logotyp, en egen webb-

plats samt egna konton på Instagram, 

Facebook, Linkedin och Tiktok. I samband  

med FN:s World Toilet Day den 19 november 

lanserades även en längre kampanjfilm, som 

producerades av Treativ Reklambyrå AB.  

Kommunikation 

Rörelse 

Medlemstidningen Rörelse utkom med sex 

nummer under 2025. Varje utgåva har haft ett 

fördjupande tema i form av skola, återkrav, 70-

årsjubileum, förebilder, absurda beslut 

och protest.   

Bruno Lundgren från byrån Tidningsmakarna  

har varit redaktör och förbundsordförande 

Johan Klinthammar har varit ansvarig 

utgivare. Graffoto AB har ansvarat för den 

grafiska formgivningen, Norra Skåne Offset 

AB för tidningens tryck och Bengtsson och 

Sundström Media för annonseringen.  

Digitala kanaler 

RBU har under året varit aktiva på de digitala 

plattformarna Facebook (6023 följare),  

Instagram (1 912 följare), LinkedIn (512 följare) 

och Youtube (40 följare).  

RBU:s webbplats är en viktig kommunikationsväg 

både för förtroendevalda och medlemmar. Den 

är dessutom en central ingång för nya medlemmar 

och givare. Under året registrerades 

totalt 70 619 besökare på webbplatsen.  

Utöver dessa är RBU:s digitala förenings- och 

medlemsutskick organisationens främsta kanal  

för att nå medlemmar och förtroendevalda.   

Medlemskampanjer 

• I tidningen Rörelse nr 1 annonserades  

”Häng med på ännu ett år med RBU!” om att 

förnya sitt medlemskap. 

 

• I tidningen Rörelse nr 2 och 3 annonserades 

”Dubbla RBU:s kraft – värva en vän”.  
98% av RBU:s medlemmar anger i årets 

medlemsundersökning att de skulle 

rekommendera föreningen till någon i sin 

närhet.   

 

• I tidningen Rörelse nr 4 annonserades  

”Utse vinnaren av Guldrullen 2025”.  

 

• I tidningen Rörelse nr 5 annonserades  

”Ett medlemskap gör skillnad” om 

rekryteringskampanj 1 oktober–31 december.  

 

• I tidningen Rörelse nr 6 annonserades ”Skänk 

årets julgåva med hjärtat”.  

Samarbeten och insamling  
Företagssamarbeten och andra 
insamlingsvägar  

RBU har under många år varit förmånstagare för 

Folkspel och fick i år ta emot 152 856 i överskott 

från Folkspels lottförsäljning.   

I samband med Swedbanks arrangemang  

Hjärtedagen fick RBU en utdelning från  

Swedbanks Humanfond, vilket under 

2025 resulterade i 177 956 kr.   

Folkspel 

RBU:s förbundsordförande och organisations-

sekreterare representerade RBU vid årets 
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Eldsjälsgala,som arrangerades av Folkspel den 15 

april. Förbundsstyrelsens ledamot George 

Rocksten har under året även representerat RBU 

och Folkspel genom sitt förtroende-uppdrag i 

Folkspels styrelse.  

Ford 

RBU har ett löpande samarbetsavtal med Ford. 

Avtalet möjliggör för RBU:s medlemmar att 

sänka kostnaderna vid inköp och anpassning av 

en bil, som trots bilstöd från Försäkringskassan 

kan bli mycket höga. Samarbetet har under 2025 

inneburit en rabatt på 16 % vid köp av en ny bil. 

Representation 

RBU medverkar i flertalet delegationer, nätverk 

och referensgrupper, däribland: 

• Barnrättsdelegationen 

• Försäkringskassans  

• funktionshinderråd 

• MFD:s digitala samråd om förslag till 

handlingsplan för funktionshinders-

politiken  

• Mobilitetscenter 

• FUB Familj till familj 

• SPSM:s nationella intresseråd 

• Socialstyrelsen patienter och 

närstående  

Ekonomi 
Långsiktigt hållbar ekonomi 

RBU arbetar för en långsiktig stabil ekonomi med 

målet om ett rörelseresultat i balans, vilket 

innebär att de löpande intäkterna ska matcha 

kostnaderna på årsbasis. Över tid ska 

organisationen minska behovet av att använda 

avkastning av förbundets kapital i den löpande 

verksamheten.   
Under året har arbetet för en ekonomi i balans 

fortsatt och förbundsstyrelsen har intensifierat 

arbetet med att säkerställa att förbundets 

resurser används så effektivt som möjligt. Årets 

resultat landade på -895 895kr i underskott. 

Underskottet täcks upp genom utnyttjande av 

ändamålsbestämda och avsatta medel.  
Utmaningar i form av minskande medlemsantal 

kvarstår, vilket påverkar RBU:s intäkter.  
Tillsammans med svårprognostiserade 

insamlingsresultat är detta fortsatt en prioriterad 

fråga för organisationens ekonomi.   
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Vi tackar våra samarbetspartners för ett gott samarbete under 2025: 

 

 

 

 

 

 

 

 

RBU:s vision 

“Ett rättvist samhälle och ett  

utvecklande samhälle 

 för barn och unga  

med funktionsnedsättning” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.rbu.se  info@rbu.se 08-677 73 00 

https://www.rbu.se/
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